# Matinée d'hommage à Jean-Louis Dewost

Organisée par la section **Droit des affaires** de la Société de législation comparée

VENDREDI 22 SEPTEMBRE 2023

Conseil d'État Salle d'Assemblée générale

1 place du Palais-Royal 75001 Paris



### **Programme**

### 8h45 Accueil des participants

#### 9h30 Mot introductif

Didier-Roland Tabuteau / Vice-Président du Conseil d'État

#### Les premières années de Jean-Louis Dewost au Conseil d'État

Renaud Denoix de Saint Marc / Vice-Président honoraire du Conseil d'État, membre de l'Institut

#### Jean-Louis Dewost et la Commission européenne

Allan Rosas / Ancien juge à la CJUE, Président du comité de l'article 255 TFUE

## Jean-Louis Dewost, Président de la Société de législation comparée

Emmanuel Piwnica / Avocat au Conseil d'État et à la Cour de cassation

#### Témoignage

de Philippe Dewost / Cofondateur de Wanadoo, auteur de « De mémoire vive »

#### 11h30 Clôture de la matinée

**Bernard Stirn** / Président de section honoraire au Conseil d'État, membre de l'Institut, Président de la Société de législation comparée

#### MODALITÉS D'INSCRIPTION

Inscription obligatoire, avant le 19 septembre, dans la limite des places disponibles auprès de la Société de législation comparée: emmanuelle.bouvier@legiscompare.com

La participation à cette matinée est gratuite. Merci de vous munir d'une pièce d'identité. SOCIÉTÉ DE LÉGISLATION COMPARÉE

28 rue Saint-Guillaume 75007 Paris Tél: 01 44 39 86 23